
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «05»  декабря 2023 года                                            № 119 

 

Об утверждении состава  

рабочей группы проекта 

 

В целях реализации муниципального проекта «Организация 

деятельности Центра детского творчества «Ассоль» как площадки для 

развития добровольческого движения в Волоконовском районе («Время 

действовать»)» 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы проекта «Организация 

деятельности Центра детского творчества «Ассоль» как площадки для 

развития добровольческого движения в Волоконовском районе  «Время 

действовать» (приложение № 1). 

2. Утвердить план проведения мероприятий по реализации проекта 

«Организация деятельности Центра детского творчества «Ассоль» как 

площадки для развития добровольческого движения в Волоконовском районе 

«Время действовать» (приложение № 2) 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ЦДТ «Ассоль»                                                  Л.А. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу  МБУ ДО «Центр  

детского творчества «Ассоль» 

от «05» декабря 2023 года  

                                                                                                                № 119 

 

 

 

Состав рабочей группы проекта «Организация деятельности 

Центра детского творчества «Ассоль» как площадки для развития 

добровольческого движения в Волоконовском районе 

(«Время действовать»)» 

 

 

Шаповалова                            - методист ЦДТ «Ассоль», администратор         

Алла Леонидовна                   проекта, ответственный за разработку плана 

                                                 совместной деятельности, за разработку  

                                                 положений мероприятий, за организацию и  

                                                 проведение мероприятий; 

 

Ерышева                                 - заместитель директора ЦДТ «Ассоль», 

Любовь Александровна        ответственный за разработку  положений  

                                                 мероприятий; 

 

Мащинова                               - методист/педагог дополнительного  

Александра Владимировна   образования ЦДТ «Ассоль»,  

                                                 ответственный  за проведение мероприятий; 

 

Меркулова                              - педагог – организатор ЦДТ «Ассоль», 

Дина Анатольевна                 ответственный за организацию и 

                                                 проведение мероприятий; 

 

Бондаренко                             - педагог дополнительного образования/  

Елена Михайловна                методист ЦДТ «Ассоль», ответственный  за  

                                                 проведение мероприятий; 

 

Худотёплов                             - специалист по кадрам ЦДТ «Ассоль», оператор 

Сергей Николаевич                мониторинга проекта, ответственный за 

                                                 открытие на сайте Центра страницы  «Время  

                                                 действовать»; 

 

Евдокимова                            - педагог дополнительного образования ЦДТ  

Людмила Ивановна               «Ассоль», ответственный  за проведение  

                                                 мероприятий; 

 



Гогинова                                - педагог дополнительного образования ЦДТ  

Татьяна Петровна                 «Ассоль», ответственный  за проведение  

                                                мероприятий; 

 

Толстых                                 - педагог дополнительного образования ЦДТ  

Светлана Алексеевна           «Ассоль», ответственный  за проведение  

                                                мероприятий; 

 

Озерова                                  - педагог дополнительного образования ЦДТ  

Инна Николаевна                 «Ассоль», ответственный  за проведение  

                                               мероприятий; 

 

Маслова                                 - педагог дополнительного образования ЦДТ  

Антонина Сергеевна            «Ассоль», ответственный  за проведение  

                                               мероприятий; 

 

Потехина                               - педагог дополнительного образования ЦДТ  

Оксана Ярославовна            «Ассоль», ответственный  за проведение  

                                               мероприятий; 

 

Хворостяная                          - педагог дополнительного образования ЦДТ  

Ирина Ивановна                   «Ассоль», ответственный  за проведение  

                                                мероприятий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу  МБУ ДО «Центр  

детского творчества «Ассоль» 

от «05» декабря 2023 года  

                                                                                                                № 119 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий по реализации проекта 

«Организация деятельности Центра детского творчества «Ассоль» 

как площадки для развития добровольческого движения в 

Волоконовском районе 

  («Время действовать»)» 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки проведения Ответственные 

Начало Окончание 

1. 

 

Разработка плана совместной 

деятельности по реализации 

проекта 

01.09.2023 г. 02.10.2023 г. 

Шаповалова А.Л. 

2. Открытие на сайте центра 

детского творчества «Ассоль» 

страницы «Время действовать» 

01.09.2023 г. 02.10.2023 г. 

Худотёплов С.Н. 

3. Организация и проведение 

мероприятий  по развитию 

добровольческого движения 
03.10.2023 г. 31.05.2024 г. 

Шаповалова А.Л. 

3.1.  Организация и проведение 

мероприятий по направлению 

«Творчество» 
03.10.2023 г. 30.11.2023 г. 

Ерышева Л.А. 

3.1.1. Проведение муниципального 

конкурса стенгазет «Доброта 

спасёт мир»  

03.10.2023 г. 30.10.2023 г. 
Шаповалова А.Л. 

3.1.2. Проведение конкурса 

видеороликов «Идём дорогою 

добра» (посвящен 

Международному дню 

добровольцев» 

31.10.2023 г. 30.11.2023 г. 

Шаповалова А.Л. 

3.2. Организация и проведение 

мероприятий по направлению 

«Здоровый образ жизни» 

01.12.2023 г. 05.02.2024 г. 

Бондаренко Е.М. 

3.2.1. Проведение муниципального 

конкурса листовок и буклетов 

«Жить здорово – здорово!» 

01.12.2023 г. 10.01.2024 г. 
Шаповалова А.Л. 

3.2.2. Проведение муниципального 

конкурса – акции «Откажитесь от 

вредных привычек» 

11.01.2024 г. 05.02.2024 г. 
Шаповалова А.Л. 

3.3. Организация и проведение 

мероприятий по направлению 

«Милосердие» 

06.02.2024 г. 11.03.2024 г. 
Меркулова Д.А. 



3.3.1. Конкурс – акция декоративно – 

прикладного творчества «Море 

творчества и милосердия» 

(посвящён Дню защитника 

Отечества и Международному 

женскому дню 8 Марта) 

06.02.2024 г. 11.03.2024 г. 

Шаповалова А.Л. 

3.3.2. Проведение муниципальной 

волонтёрской благотворительной 

акции «Рука помощи» 

12.03.2024 г. 04.04.2024 г. 

Шаповалова А.Л. 

3.4. Организация и проведение 

мероприятий по направлению 

«Экология» 

05.04.2024 г. 31.05.2024 г. 

Мащинова А.В. 

3.4.1. Проведение муниципальной 

благотворительной акции по 

озеленению и высадке цветов в 

ЦДТ «Живёт повсюду красота» 

05.04.2024 г. 24.04.2024 г. 

Шаповалова А.Л. 

3.4.2. Проведение муниципального 

фотоконкурса – акции «Экология 

вокруг меня» 

25.04.2024 г. 31.05.2024 г. 

Шаповалова А.Л. 

4. Размещение информации по 

реализации проекта на сайте 

Центра 

01.09.2023 г. 31.05.2024 г. 

Худотёплов С.Н. 

 
 

 


